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Nytt energigräl i regeringen 

2012-01-09 

Grälet om energiöverenskommelsen har blossat upp på nytt i regeringen. 
Folkpartiledaren Jan Björklund vill inte stänga dörren för nya energisamtal med 
Socialdemokraterna. 

Han är kritisk till energiministern, centerpartisten Anna Karin Hatts debattartikel i DN. Där 
skriver Hatt att Sverige har "inget att vinna på att den nyvunna långsiktigheten och de stabila 
spelreglerna rivs upp". 
 
- Det vore olyckligt om S och näringslivet uppfattar detta som att regeringen inte är 
intresserad av samtal, säger Björklund. 
 
- Det vore en stor fördel för Sverige med en bred överenskommelse. Ska någon våga 
investera i en ny reaktor så vill man veta att politiken inte förändras. 
 
Utsträckt hand 
Björklund påpekar att den nye S-ledaren Håkan Juholt i höstas sade sig vara villig att 
samtala förutsättningslöst med regeringen om energipolitiken. 
 
Detta är inte första gången som oenigheten mellan Folkpartiet och Centern kommer upp till 
ytan sedan den borgerliga alliansen ingick energiöverenskommelsen 2009. Den innebär att 
dagens kärnkraftsreaktorer får ersättas med nya. 
 
I höstas uttryckte Björklund oro för att de energibolag som äger kärnkraftverken kan hindra 
andra från att investera i nya reaktorer. Orsaken är att nya reaktorer, enligt 
energiöverenskommelsen, måste byggas där de gamla står. 
 
Guldvåg 
Dåvarande C-ledaren Maud Olofsson gjorde då klart att orden i energiuppgörelsen var vägda 
på guldvåg och att inget skulle ändras. 
 
Energiminister Hatt uppger att hon varken stänger eller öppnar några dörrar, men hon ser i 
dag inga förutsättningar för att inleda blocköverskridande energisamtal. 
 
- Det finns ingen tydlig signal från oppositionen och det finns ingen tydlig signal från S om 
vad man vill i sak med energipolitiken, säger Hatt. 
 
- Innan det överhuvudtaget är möjligt att förhålla sig till något sådant, så måste man veta vad 
i sak man i så fall ska föra samtal om. 
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